
Diário Eletrônico 

Município de Areado - MG 
 

 Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022 

Areado, 6 de fevereiro de 2024 – Diário Eletrônico – ANO II | Nº 434 

 

  

LICITAÇÕES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Torna público o extrato de adjudicação, homologação, contrato e ata do 
pregão n° 79/2023. Objeto: Aquisição de uniformes para equipes esportivas e para alunos do “Projeto Grupo 
de Violão das Escolas Municipais”. Adjudicação 22/01/2024 e homologação 25/01/2024. Partes: Prefeitura X T. 
D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA. Contrato n° 113/2024, valor: R$ 4.899,32, ass: 05/02/2024, vigência: 
31/12/2024. Ata n° 168/2024, valor R$ 4.899,32, ass: 05/02/2024, vigência: 05/02/2025. Douglas Ávila Moreira 
– Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Extrato de Contrato - Processo nº 005/2024, Inexigibilidade nº 
003/2024, Contrato nº 116/2024. Contratado(a): MONICA RICAS FIGUEIREDO 10878448608, CNPJ nº 
46.052.458/0001-95. Objeto: Contratação da empresa Mônica Riças Figueiredo, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.052.458/0001-95, para apresentação no carnaval 2024 na Praça Henrique Vieira, em praça pública da 
cantora Stephany e Banda, nos dias 11 e 13 de fevereiro de 2024, conforme condições e especificações 
contidas no Termo de Referência. Valor Total do Contrato. R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Dotação 
Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 60 dias. Data da Ass.: 05/02/2024. Ass. por Douglas 
Ávila Moreira – Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Extrato de Contrato - Processo nº 010/2024, Inexigibilidade nº 
006/2024, Contrato nº 129/2024. Contratado(a): 34.847.750 LUCIMARA BAHIA SANTOS, CNPJ nº 
34.847.750/0001-15. Objeto: Contratação da empresa Lucimara Bahia Santos, para apresentação no carnaval 
2024 na Praça Henrique Vieira, em praça pública da cantora Lú Bahia e banda nos dias 11 e 12 de fevereiro de 
2024, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência. Valor Total do Contrato. R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 60 dias. Data 
da Ass.: 06/02/2024. Ass. por Douglas Ávila Moreira – Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Extrato de Contrato - Processo nº 014/2024, Inexigibilidade nº 
010/2024, Contrato nº 131/2024. Contratado(a): ISMAEL DA SILVA SANTOS, CNPJ nº 28.155.721/0001-90. 
Objeto: Contratação de empresa Ismael da Silva Santos, CNPJ: 28.155.721/0001-90, para apresentação no 
carnaval 2024 na Praça Henrique Vieira, em praça pública da Banda Malha Funk, nos dias 12 e 13 de fevereiro 
de 2024, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência. Valor Total do Contrato. R$ 
20.000,00 (vinte mil reais). Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 60 (sessenta) dias. 
Data da Ass.: 06/02/2024. Ass. por Douglas Ávila Moreira – Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO: Torna público o Extrato De Contratos do Pregão nº 012/2023, Processo 
nº 0196/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
DA FROTA MUNICIPAL EM GERAL. Partes: Município de Areado/MG x ADILSON IZAIAS DE OLIVEIRA. Contrato 
nº 023/2024, valor R$ 77.500,00, vigência 31/12/2024, ass. 10/01/2024. Douglas Ávila Moreira – Prefeito; 
Partes: Município de Areado/MG x AGNALDO TEMOTEO DE ALMEIDA-ME. Contrato nº 024/2024, valor R$ 
300.000,00, vigência 31/12/2024, ass. 10/01/2024. Douglas Ávila Moreira – Prefeito;  Partes: Município de 
Areado/MG x AUTO MAIS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Contrato nº 025/2024, valor R$ 125.000,00, 
vigência 31/12/2024, ass. 03/01/2024. Douglas Ávila Moreira – Prefeito; Partes: Município de Areado/MG x 
GUILHERME CARLOS DE ARAUJO, Contrato nº 027/2024, valor R$ 147.500,00, vigência 31/12/2024, ass. 
03/01/2024. Douglas Ávila Moreira – Prefeito; Partes: Município de Areado/MG x THALLES MARTINS 
FAGUNDES, Contrato nº 028/2024, valor R$ 104.500,00, vigência 31/12/2024, ass. 03/01/2024. Douglas Ávila 
Moreira – Prefeito; Partes: Município de Areado/MG x VILMAR GANGA DA CRUZ E CIA LTDA. ME, Contrato nº 
029/2024, valor R$ 237.500,00, vigência 31/12/2024, ass. 03/01/2024. Douglas Ávila Moreira – Prefeito; 
 

Prefeitura Municipal de Areado, em 6 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

NICÁCIO PIO DE FARIA 
Secretário-Geral 


		2024-02-06T17:55:15-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663




